
1 

„N Á V R H“ 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KLENOVICE 

 
 

za rok 2005 
 
 
 
 
 
 

OBSAH 
 
 
1. Úvod 

2. Rozpočet 

3. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

3.1. Příjmy 

3.2. Výdaje 

3.3. Financování 

3.4. Saldo příjmů a výdajů 

4. Vztahy k jiným rozpočtům 

4.1. Státní rozpočet 

4.2. Rozpočet kraje 

4.3. Rozpočty měst a obcí 

4.4. Rozpočty dobrovolných svazků obcí 

5. Tvorba a použití peněžních fondů obce Klenovice 

6. Dluhová služba 

7. Rozvaha 

7.1. Zůstatky peněžních prostředků na účtech 

7.2. Zůstatky poskytnutých půjček 

7.3. Pohledávky 

7.4. Závazky 

7.5. Výše přijatých úvěrů a půjček 

7.6. Zastavený majetek 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Klenovice 

9. Závěr 



2 

1. Úvod 
 
Obec Klenovice je vymezena jako právnická osoba zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. Nejvyšším orgánem obce je zastupitelstvo obce, které má sedm členů. 
 
Základní údaje o Obci Klenovice: 
 

Sídlo: Obec Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav 
IČ: 00512672 
DIČ: CZ00512672 
Bankovní spojení (základní běžný účet): 14725301/0100 
Telefon: 381 524 844 
Mobilní telefon: 724 184 497 
E-mail: obec@klenovice.cz 
Web: www.klenovice.cz 
 
Obec Klenovice v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
zpracovala údaje o svém ročním hospodaření do tohoto závěrečného účtu. 
 
 
2. Rozpočet 
 

Obec Klenovice v roce 2005 hospodařila podle rozpočtu, který byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 
14.12.2004, nebylo tudíž v počátku roku nutno použít rozpočtové provizorium. Rozpočet byl sestaven jako 
přebytkový. Schválené příjmy činily Kč 3,303.100,-- a výdaje Kč 3,092.400,--. Přebytek rozpočtu byl tedy 
plánován ve výši Kč 210.700,--. 
V průběhu roku bylo provedeno celkem sedm rozpočtových opatření, jimiž bylo změněno 175 položek rozpočtu 
dle platné rozpočtové skladby. Všechna opatření byla projednána a schválena zastupitelstvem obce: 
 
1. rozpočtové opatření schválené dne 21.1.2005 
 

 schválený rozpočet v Kč rozpočtové opatření v Kč upravený rozpočet v Kč 
příjmy  3,303.100,00  + 153.800,00  3,456.900,00 
výdaje  3,092.400,00  + 220.200,00  3,312.600,00 
financování  - 210.700,00  + 66.400,00  - 144.300,00 
výsledek hospodaření  + 210.700,00  - 66.400,00  + 144.300,00 

 
 
2. rozpočtové opatření schválené dne 4.4.2005 
 

 rozpočet po 1. opatření  rozpočtové opatření v Kč upravený rozpočet v Kč 
příjmy  3,456.900,00  + 86.300,00  3,543.200,00 
výdaje  3,312.600,00  + 305.000,00  3,617.600,00 
financování  - 144.300,00  + 218.700,00  + 74.400,00 
výsledek hospodaření  + 144.300,00  - 218.700,00  - 74.400,00 

 
3. rozpočtové opatření schválené dne 9.6.2005 
 

 rozpočet po 2. opatření rozpočtové opatření v Kč upravený rozpočet v Kč 
příjmy  3,543.200,00  + 23.200,00  3,566.400,00 
výdaje  3,617.600,00  + 260.000,00  3,877.600,00 
financování  + 74.400,00  + 236.800,00  + 311.200,00 
výsledek hospodaření  - 74.400,00  - 236.800,00  - 311.200,00 

 
4. rozpočtové opatření schválené dne 29.6.2005 
 

 rozpočet po 3. opatření rozpočtové opatření v Kč upravený rozpočet v Kč 
příjmy  3,566.400,00  0,00  3,566.400,00 
výdaje  3,877.600,00  + 272.600,00  4,150.200,00 
financování  + 311.200,00  + 272.600,00  + 583.800,00 
výsledek hospodaření  - 311.200,00  - 272.600,00  - 583.800,00 



3 

 
5. rozpočtové opatření schválené dne 5.9.2005 
 

 rozpočet po 4. opatření rozpočtové opatření v Kč upravený rozpočet v Kč 
příjmy  3,566.400,00  + 170.000,00  3,736.400,00 
výdaje  4,150.200,00  + 186.100,00  4,336.300,00 
financování  + 583.800,00  + 16.100,00  + 599.900,00 
výsledek hospodaření  - 583.800,00  - 16.100,00  - 599.900,00 

 
6. rozpočtové opatření schválené dne 7.11.2005 
 

 rozpočet po 5. opatření rozpočtové opatření v Kč upravený rozpočet v Kč 
příjmy  3,736.400,00  + 203.022,00  3,939.422,00 
výdaje  4,336.300,00  + 144.100,00  4,480.400,00 
financování  + 599.900,00  - 58.922,00  + 540.978,00 
výsledek hospodaření  - 599.900,00  + 58.922,00  - 540.978,00 

 
7. rozpočtové opatření schválené dne 15.12.2005 
 

 rozpočet po 6. opatření rozpočtové opatření v Kč upravený rozpočet v Kč 
příjmy  3,939.422,00  + 374.672,50  4,314.094,50 
výdaje  4,480.400,00  - 506.200,00  3,974.200,00 
financování  + 540.978,00  - 880.872,50  - 339.894,50 
výsledek hospodaření  - 540.978,00  + 880.872,50  + 339.894,50 

 
 

Vývoj rozpočtu v roce 2005

-1 000 000,00

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

sc
hv

ál
en

ý

po
 1

.o
pa

tře
ní

po
 2

.o
pa

tře
ní

po
 3

.o
pa

tře
ní

po
 4

.o
pa

tře
ní

po
 5

.o
pa

tře
ní

po
 6

.o
pa

tře
ní

po
 7

.o
pa

tře
ní

příjmy
výdaje
HV

 
 
Tato rozpočtová opatření byla vždy vyvolána potřebami obce operativně řešit toky finančních prostředků.  
V příjmové části rozpočtu došlo k největšímu navýšení ve třídě 4 – přijaté dotace (+ Kč 594.594,50) z důvodu 
získání dvou grantů z prostředků Jihočeského kraje, které nebyly do schválené rozpočtu zahrnuty. Citelný nárůst 
lze také shledat ve třídě 1 – daňové příjmy (+ Kč 322.000,--). Toto navýšení bylo způsobeno příznivým vývojem 
inkasa daní plynoucích do státního rozpočtu, zvláště daně z přidané hodnoty, která v našem rozpočtu 
zaznamenala nárůst o Kč 100.000,--. Na tomto místě nutno poznamenat, že nárůst daňových příjmů neměl až 
takový pozitivní dopad na finanční prostředky obce, jak by se mohlo na první pohled zdát. Téměř 50% nárůstu 
tvořila totiž daň z příjmů právnických osob za obce (153,8 tis.Kč). Jedná se o daň placenou a zároveň přijatou 
obcí pouze v rámci účetního zobrazení. 



4 

Výdaje byly rozpočtovými opatřeními měněny v největší míře na položkách investiční povahy (třída 6), kde došlo 
k navýšení rozpočtu o Kč 784.500,00. Tento nárůst byl ovlivněn postupem prací i financování (granty) investičních 
akcí v obci. Rozpočtované běžné výdaje (třída 5) úpravou rozpočtu vzrostly o Kč 97.300,--. Vezmeme-li v úvahu, 
že v těchto změnách výdajů je zastoupena i daň (153,8 tis.Kč), kterou platí sama obec, jak je výše uvedeno, došlo 
v podstatně k reálnému snížení rozpočtovaných výdajů. 
Závěrečný upravený rozpočet po těchto opatřeních byl přebytkový ve výši Kč 339.894,50 – upravené 
rozpočtované příjmy činily Kč 4,314.094,50 a výdaje 3,974.200,--. 
 
 

3. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
 
3.1. Příjmy 
 

Příjmy obci se dělí do čtyř tříd – daňové, nedaňové, kapitálové a přijaté dotace. 
Daňové příjmy jsou stěžejními a stabilními příjmy obce. V roce 2005 jejich podíl na celkových příjmech činil 
77,80%. Na těchto příjmech se největší měrou podílí tvorba a výběr daní plynoucích do státního rozpočtu a poté 
přerozdělovaných územním samosprávným celkům. Mezi daňové příjmy patří i některé položky, jejichž výše je 
ovlivnitelná obcí. Jedná se o místní poplatky, které však svým objemem tvoří, až na jednu výjimku (poplatek za 
komunální odpad), pouze doplňkovou část příjmové stránky rozpočtu.  
Nedaňové příjmy tvoří v běžném roce také významnou část příjmu rozpočtu. V roce 2005 byly tyto příjmy téměř 
z jedné třetiny naplněny příjmem ze stočného (117,9 tis.Kč). Další nezanedbatelnou položkou jsou příjmy 
z pronájmů (zvláště místní restaurace) a dále příjmy z prodeje dřeva.  
Kapitálové příjmy v roce 2005 zaznamenaly pouze minimální pozitivní dopad do příjmů a dosáhly výše Kč 
10.680,- za prodej pozemků. 
Přijaté dotace v hodnoceném roce dosáhly výše Kč 600.794,50. Největší podíl na této částce tvoří dva získané 
granty od Jihočeského kraje, které byly poskytnuty na vybudování čistírny odpadních vod v jihozápadní části obce 
ve výši 453,9 tis.Kč a na rekonstrukci místní komunikace ve výši 140,0 tis.Kč. 
 
Struktura příjmů 
 

třída REKAPITULACE PŘÍJMŮ RS RU skutečnost Č/RS Č/RU 

třída 1 Daňové příjmy 3 021 200,00 3 343 200,00 3 410 888,00 112,90 102,02
třída 2 Nedaňové příjmy 275 700,00 359 500,00 361 546,66 131,14 100,57
třída 3 Kapitálové příjmy   10 600,00 10 680,00 ************ 100,75
třída 4 Přijaté dotace 6 200,00 600 794,50 600 794,50 9 690,23 100,00

  REKAPITULACE PŘÍJMŮ 3 303 100,00 4 314 094,50 4 383 909,16 132,72 101,62
Poznámka: v záhlaví všech přehledových tabulek jsou použity tyto zkratky: 
RS = rozpočet schválený, RU = rozpočet upravený, Č/RS = % plnění rozpočtu schváleného, Č/RU = % plnění 
rozpočtu upraveného. 
 

Struktura příjmů v roce 2005

Daňové příjmy
77,80%

Kapitálové příjmy
0,24%

Přijaté dotace
13,70%

Nedaňové příjmy
8,25%

 
 



5 

Příjmy v plném členění podle rozpočtové skladby 
 
ODPA položka P Ř Í J M Y RS RU skutečnost Č/RS Č/RU 

  1111 daň z příjmů FO ze závislé čin. 631 900,0 631 900,0 656 103,0 103,83 103,83
  1112 daň z příjmů FO ze SVČ 154 400,0 164 400,0 168 933,0 109,41 102,76
  1113 daň z příjmů FO z kapit.výnosů 42 200,0 35 200,0 36 041,0 85,41 102,39
  1121 daň z příjmů právnických osob 627 800,0 727 800,0 745 280,0 118,71 102,40
  1121 daň z příjmů PO za obce 0,0 153 800,0 153 720,0 ************ 99,95
  1211 daň z přidané hodnoty 1 113 200,0 1 168 200,0 1 168 534,0 104,97 100,03
  1334 odvody za odnětí ZPF 0,0 1 600,0 1 605,0 ************ 100,31
  1335 poplatky za odnětí les.pozemků 0,0 6 600,0 6 605,0 ************ 100,08
  1337 poplatek za komunální odpad 226 000,0 226 000,0 242 230,0 107,18 107,18
  1341 poplatek ze psů 5 200,0 5 200,0 5 088,0 97,85 97,85
  1342 poplat.za lázeň.nebo rekr.pob. 1 500,0 3 500,0 4 100,0 273,33 117,14
  1361 správní poplatky 1 000,0 1 000,0 1 450,0 145,00 145,00
  1511 daň z nemovitostí 218 000,0 218 000,0 221 199,0 101,47 101,47
  2460 splátky půjč.prostřed.od obyvat. 33 400,0 26 500,0 26 524,3 79,41 100,09
  4112 neinvest.přijaté dotace ze SR 6 200,0 6 200,0 6 200,0 100,00 100,00
  4122 neinvest. přijaté dotace od krajů 0,0 720,0 720,0 ************ 100,00
  4222 invest.přijaté dotace od krajů 0,0 593 874,5 593 874,5 ************ 100,00

    příjmy bez ODPA 3 060 800,00 3 970 494,50 4 038 206,83 131,93 101,71
 

1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 800,00 1 800,00 1 795,00 99,72 99,72

1012   Podnikání a restruk. v zeměd. 1 800,00 1 800,00 1 795,00 99,72 99,72
               

1031 2111 Příjmy z poskyt.služeb a výrob. 0,00 65 800,00 66 784,00 ************ 101,50

1031   Pěstební činnost 0,00 65 800,00 66 784,00 ************ 101,50
               

2321 2111 Příjmy z poskyt.služeb a výrob. 103 500,00 103 500,00 117 943,00 113,95 113,95
2321 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 100,00

2321   Odvádění a čištění odpad. vod 109 500,00 109 500,00 123 943,00 113,19 113,19
               

3392 2111 Příjmy z poskyt.služeb a výrob. 0,00 1 700,00 1 700,00 ************ 100,00

3392   Zájmová činnost v kultuře 0,00 1 700,00 1 700,00 ************ 100,00
               

3611 2141 Příjmy z úroků (část) 4 200,00 4 000,00 4 050,27 96,44 101,26

3611   Podpora individ. bytové výst. 4 200,00 4 000,00 4 050,27 96,44 101,26
               

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovit. 48 000,00 48 000,00 48 000,00 100,00 100,00
3613 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00
3613 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 200,00 0,00 0,00    

3613   Nebytové hospodářství 60 200,00 60 000,00 60 000,00 99,67 100,00
               

3636 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 10 600,00 10 680,00 ************ 100,75

3636   Územní rozvoj 0,00 10 600,00 10 680,00 ************ 100,75
               

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 300,00 300,00 0,00    

3639   Komun.služ.a územ.rozvoj j.n. 300,00 300,00 0,00    
               

3725 2111 Příjmy z poskyt.služeb a výrob. 20 000,00 20 000,00 16 654,00 83,27 83,27

3725   Využív.a zneškod.komun.odp. 20 000,00 20 000,00 16 654,00 83,27 83,27



6 

               
3727 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 30 000,00 30 000,00 20 633,00 68,78 68,78

3727   Prevence vzniku odpadů 30 000,00 30 000,00 20 633,00 68,78 68,78
               

6171 2112 Příjmy z prodeje zboží 0,00 800,00 1 050,00 ************ 131,25
6171 2133 Příjmy z pronájmu movit.věcí 12 600,00 25 200,00 18 984,00 150,67 75,33
6171 2324 Přijaté nekapitál.přísp.a náhr. 0,00 10 200,00 11 096,00 ************ 108,78

6171   Činnost místní správy 12 600,00 36 200,00 31 130,00 247,06 85,99
               

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 3 700,00 3 700,00 8 333,06 225,22 225,22

6310   Obec.příjmy a výdaje z fin.op. 3 700,00 3 700,00 8 333,06 225,22 225,22
               

    P Ř Í J M Y    C E L K E M 3 303 100,00 4 314 094,50 4 383 909,16 132,72 101,62
 
 
Vývoj příjmů ( v tis.Kč) 
 

  1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 1999-2005 
daňové příjmy 1 171,03 1 579,50 1 834,60 2 226,75 2 508,97 3 288,01 3 410,89 16 019,75
nedaňové příjmy 321,72 785,97 503,80 486,59 398,66 401,13 361,55 3 259,42
kapitálové příjmy 1 717,30 63,65 620,32 1 378,82 1 930,50 571,10 10,68 6 292,37
dotace 101,10 1 042,08 87,80 1 060,62 620,80 149,35 600,79 3 662,54
příjmy celkem 3 311,15 3 471,20 3 046,52 5 152,78 5 458,93 4 409,59 4 383,91 29 234,08

 

Vývoj příjmů v letech 1999 - 2005

daňové příjmy

nedaňové příjmy
kapitálové příjmy

dotace

příjmy celkem

0,00

1 000,00

2 000,00

3 000,00

4 000,00

5 000,00

6 000,00

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

rok

tis
. K

č

daňové příjmy

nedaňové
příjmy

kapitálové
příjmy

dotace

příjmy celkem

 
 
Z uvedeného vývoje příjmů je naprosto zřejmé, že daňové příjmy jsou se svou vzrůstající tendencí stabilním a 
základním zdrojem příjmu obce. Ve výše uvedené tabulce jsou rovněž nepřehlédnutelné kapitálové příjmy a 
dotace. V kapitálových příjmech se díky zpracovanému územnímu plánu podařilo za posledních sedm let získat 
více jak 4,5 mil.Kč za prodej pozemků na individuální bytovou výstavbu. Dalším významným zdrojem příjmů jsou 
přijaté dotace (ze státního rozpočtu, z rozpočtu kraje), které za období let 1999-2005 vysoko přesáhly hranici tří 
miliónů korun. 
 



7 

3.2. Výdaje 
 

Výdaje územních samosprávných celků se dělí do dvou základních tříd – běžné a kapitálové. 
 
Struktura výdajů 
 

třída REKAPITULACE VÝDAJŮ RS RU skutečnost Č/RS Č/RU 

třída 5 Běžné výdaje 2 458 700,00 2 556 000,00 2 473 292,04 100,59 96,76
třída 6 Kapitálové výdaje 633 700,00 1 418 200,00 1 417 616,20 223,70 99,96

  REKAPITULACE VÝDAJŮ 3 092 400,00 3 974 200,00 3 890 908,24 125,82 97,90
 

Struktura výdajů v roce 2005

Kapitálové výdaje
36,43%

Běžné výdaje
63,57%

 
 

Běžné výdaje zahrnují veškeré výdaje na výkon základní činnosti obcí. V případě obce Klenovice jsou v roce 
2005 v těchto výdajích obsaženy výdaje v následujících seskupeních položek:  
seskupení „50“ – výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci a pojistné (mzdy, dohody, povinné odvody) 
seskupení „51“ – neinvestiční nákupy a související výdaje (materiál, knihy, elektrická energie, opravy, služby) 
seskupení „52“ – neinvestiční transfery podnikatelským subjektům a neziskovým organizacím (Rolnička, Svaz 
měst a obcí) 
seskupení „53“ – neinvestiční transfery a některé další platby rozpočtům (školní docházka, dopravní obslužnost, 
TDO Lužnice) 
seskupení „54“ – neinvestiční transfery obyvatelstvu (dary – jubilanti) 
seskupení „56“ – neinvestiční půjčené prostředky (půjčky z FRB). 
 

seskup struktura běžných výdajů RS RU skutečnost Č/RS Č/RU 

50 platy, práce a pojistné 753 900,00 736 200,00 718 976,00 95,37 97,66
51 neinvestiční nákupy 1 428 900,00 1 305 100,00 1 245 761,64 87,18 95,45
52 neinvest.transfery nezisk.org. 11 600,00 11 800,00 11 726,40 101,09 99,38
53 neinvestiční transfery rozpočtům 262 500,00 475 100,00 469 028,00 178,68 98,72
54 neinvestiční transfery obyvatelstvu 1 800,00 7 800,00 7 800,00 433,33 100,00
56 neinvestiční půjčené prostředky 0,00 20 000,00 20 000,00 ************ 100,00

  struktura běžných výdajů 2 458 700,00 2 556 000,00 2 473 292,04 100,59 96,76
 

Struktura běžných výdajů v roce 2005

neinvestiční transfery 
neziskovým 
organizacím

0,47%

neinvestiční transfery 
rozpočtům

18,96%

neinvestiční transfery 
obyvatelstvu

0,32%

neinvestiční půjčené 
prostředky

0,81%

platy, práce a pojistné
29,07%

neinvestiční nákupy
50,37%

 



8 

 
Kapitálové výdaje obsahují především výdaje na pořízení dlouhodobého hmotného majetku. V roce 2005 byla 
největší část vynaložena na položce „budovy, haly, stavby“ (komunikace a ČOV v jihozápadní části obce), dále 
byla profinancována koupě pozemků, poskytnuty příspěvky občanům na vybudování individuální ČOV, také bylo s 
Městem Soběslav spolufinancováno veřejného osvětlení a učiněny první finanční kroky k realizaci změny číslo 2 
územního plánu obce. 
 
položka struktura kapitálových výdajů RS RU skutečnost Č/RS Č/RU 

6119 ostatní nákupy dlouhodob.nehm.maj. 20 000,00 700,00 619,00 3,10 88,43
6121 budovy, haly, stavby 600 000,00 1 278 800,00 1 278 734,20 213,12 99,99
6130 pozemky 13 700,00 13 700,00 13 650,00 99,64 99,64
6341 investiční dotace obcím 0,00 75 000,00 74 613,00 ************ 99,48
6379 ostatní investiční transfery obyvatelstvu 0,00 50 000,00 50 000,00 ************ 100,00

  struktura kapitálových výdajů 633 700,00 1 418 200,00 1 417 616,20 223,70 99,96
 

Struktura kapitálových výdajů v roce 2005

budovy, haly, stavby
90,20%

investiční dotace 
obcím         
5,26%

pozemky
0,96%

ostatní investiční 
transfery obyvatelstvu

3,53%
ostat.nákupy 

dlouhodob.nehm.maj.
0,04%

 
 
Výdaje v plném členění podle rozpočtové skladby 
 
ODPA položka V Ý D A J E RS RU skutečnost Č/RS Č/RU 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 800,00 10 710,00 ************ 99,17

1014   Zvláštní veterinární péče 0,00 10 800,00 10 710,00 ************ 99,17
               

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 4 500,00 4 500,00 ************ 100,00
1031 5139 Nákup materiálu j.n. 6 000,00 9 600,00 9 600,00 160,00 100,00
1031 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 21 700,00 21 602,00 144,01 99,55

1031   Pěstební činnost 21 000,00 35 800,00 35 702,00 170,01 99,73
 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 1 500,00 0,00 0,00    
2212 5139 Nákup materiálu j.n.   7 000,00 6 630,50 ************ 94,72
2212 5165 Nájemné za půdu   100,00 75,00 ************ 75,00
2212 5166 Konzult.,porad.a právní služby   300,00 300,00 ************ 100,00
2212 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 60 000,00 60 623,50 173,21 101,04
2212 5171 Opravy a udržování 350 000,00 94 000,00 93 921,00 26,83 99,92
2212 5362 Platby daní a poplatků   500,00 500,00 ************ 100,00
2212 6121 Budovy, haly, stavby   560 900,00 560 897,00 ************ 100,00
2212 6130 Pozemky 13 700,00 13 700,00 13 650,00 99,64 99,64

2212   Silnice 400 200,00 736 500,00 736 597,00 184,06 100,01
               

2221 5193 Výdaje na dopravní úz.obsluž. 16 700,00        



9 

2221 5323 Neinvestiční dotace krajům   8 100,00 8 024,00 ************ 99,06

2221   Provoz veřej.silniční dopravy 16 700,00 8 100,00 8 024,00 48,05 99,06
               

2310 5166 Konzult.,porad.a právní služby   300,00 300,00 ************ 100,00
2310 5169 Nákup ostatních služeb   93 000,00 92 918,60 ************ 99,91
2310 6121 Budovy, haly, stavby   4 800,00 4 760,00 ************ 99,17

2310   Pitná voda 0,00 98 100,00 97 978,60 ************ 99,88
               

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 26 300,00 22 200,00 22 140,00 84,18 99,73
2321 5031 Povinné poj.na SZ 5 600,00 4 600,00 4 539,00 81,05 98,67
2321 5032 Povinné poj.na ZP 1 700,00 1 600,00 1 575,00 92,65 98,44
2321 5139 Nákup materiálu j.n.   200,00 188,00 ************ 94,00
2321 5141 Úroky vlastní 35 000,00 28 000,00 26 830,57 76,66 95,82
2321 5154 Elektrická energie 30 000,00 28 800,00 28 760,07 95,87 99,86
2321 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 17 000,00 15 406,90 128,39 90,63
2321 5171 Opravy a udržování 5 000,00 6 900,00 6 883,00 137,66 99,75
2321 5362 Platby daní a poplatků   3 000,00 3 000,00 ************ 100,00
2321 6121 Budovy, haly, stavby 600 000,00 713 100,00 713 077,20 118,85 100,00
2321 6379 Ostat.invest.transfery obyvat.   50 000,00 50 000,00 ************ 100,00

2321   Odvádění a čištění odpad.vod 715 600,00 875 400,00 872 399,74 121,91 99,66
               

2333 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 846,00 84,60 84,60

2333   Úpravy drob.vodních toků 1 000,00 1 000,00 846,00 84,60 84,60
 

3111 5321 Neinvestiční dotace obcím   16 200,00 10 800,00 ************ 66,67

3111   Předškolní zařízení 0,00 16 200,00 10 800,00 ************ 66,67
               

3113 5321 Neinvestiční dotace obcím 230 000,00 242 000,00 241 972,00 105,21 99,99

3113   Základní školy 230 000,00 242 000,00 241 972,00 105,21 99,99
               

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 13 000,00 13 600,00 13 570,00 104,38 99,78
3314 5031 Povinné poj.na SZ 2 000,00 4 600,00 4 516,00 225,80 98,17
3314 5032 Povinné poj.na ZP 1 000,00 1 600,00 1 563,00 156,30 97,69
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 29 000,00 29 000,00 21 602,00 74,49 74,49
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 99,50 9,95 9,95
3314 5154 Elektrická energie 6 000,00 6 600,00 6 572,15 109,54 99,58
3314 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 3 300,00 3 280,90 65,62 99,42

3314   Činnosti knihovnické 57 000,00 59 700,00 51 203,55 89,83 85,77
               

3319 5021 Ostatní osobní výdaje   4 400,00 4 345,00 ************ 98,75

3319   Ostatní záležitosti kultury 0,00 4 400,00 4 345,00 ************ 98,75
               

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 4 200,00 4 200,00 4 200,00 100,00 100,00
3349 5179 Ostatní nákupy j.n. 4 000,00 4 000,00 2 285,00 57,13 57,13

3349   Ostat.záležitosti sdělov.prostř. 8 200,00 8 200,00 6 485,00 79,09 79,09
               

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 4 800,00 400,00 395,00 8,23 98,75
3392 5139 Nákup materiálu j.n.   1 500,00 1 483,50 ************ 98,90
3392 5161 Služby pošt   100,00 25,00 ************ 25,00
3392 5162 Služby telekom.a radiokom. 900,00 1 000,00 975,00 108,33 97,50
3392 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 18 100,00 18 092,00 72,37 99,96



10 

3392 5175 Pohoštění 15 000,00 9 200,00 9 184,00 61,23 99,83
3392 5179 Ostatní nákupy j.n. 2 500,00 2 500,00 2 171,00 86,84 86,84
3392 5194 Věcné dary 4 500,00 6 500,00 5 756,00 127,91 88,55
3392 5492 Dary obyvatelstvu   6 000,00 6 000,00 ************ 100,00

3392   Zájmová činnost v kultuře 52 700,00 45 300,00 44 081,50 83,65 97,31
               

3399 5492 Dary obyvatelstvu 300,00 300,00 300,00 100,00 100,00

3399   Ostat.záležit. kultury, církví 300,00 300,00 300,00 100,00 100,00
 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 14 161,00 94,41 94,41

3412   Sportov.zaříz.v majetku obce 15 000,00 15 000,00 14 161,00 94,41 94,41
               

3419 5164 Nájemné 3 000,00        
3419 5194 Věcné dary   2 100,00 2 021,00 ************ 96,24

3419   Ostatní tělovýchovná činnost 3 000,00 2 100,00 2 021,00 67,37 96,24
               

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 1 481,50 74,08 74,08
3421 5169 Nákup ostatních služeb 7 500,00 10 400,00 10 390,00 138,53 99,90
3421 5175 Pohoštění 3 000,00 1 600,00 1 540,00 51,33 96,25
3421 5194 Věcné dary 5 000,00 5 000,00 4 890,50 97,81 97,81

3421   Využ.volného času dětí a ml. 17 500,00 19 000,00 18 302,00 104,58 96,33
               

3611 5660 Neinvest.půjč.prostř.obyv.   20 000,00 20 000,00 ************ 100,00

3611   Podpora individ.byt.výstavby 0,00 20 000,00 20 000,00 ************ 100,00
               

3613 5137 Drobný hmotný dlouh.majetek   5 400,00 5 340,00 ************ 98,89
3613 5139 Nákup materiálu j.n.   1 200,00 1 125,00 ************ 93,75
3613 5151 Studená voda          
3613 5169 Nákup ostatních služeb   3 000,00 1 476,00 ************ 49,20
3613 5171 Opravy a udržování 20 000,00 11 100,00 11 010,00 55,05 99,19

3613   Nebytové hospodářství 20 000,00 20 700,00 18 951,00 94,76 91,55
               

3631 5154 Elektrická energie 123 000,00 97 800,00 97 724,67 79,45 99,92
3631 5171 Opravy a udržování 25 000,00 76 600,00 76 546,50 306,19 99,93
3631 6341 Investiční dotace obcím   75 000,00 74 613,00 ************ 99,48

3631   Veřejné osvětlení 148 000,00 249 400,00 248 884,17 168,16 99,79
               

3635 6119 Ost.nákupy dlouhod.nehm.maj 20 000,00 700,00 619,00 3,10 88,43

3635   Územní plánování 20 000,00 700,00 619,00 3,10 88,43
               

3636 5166 Konzult.,porad.a právní služby   600,00 600,00 ************ 100,00
3636 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 1 800,00 1 800,00 6,00 100,00
3636 5362 Platby daní a poplatků   4 000,00 3 685,00 ************ 92,13

3636   Územní rozvoj 30 000,00 6 400,00 6 085,00 20,28 95,08
               

3639 5329 Ostat.neinv.dot.veř.rozp.úz.úr.   3 400,00 3 400,00 ************ 100,00

3639   Komunál.služby a úz.roz. j.n. 0,00 3 400,00 3 400,00 ************ 100,00
 

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 20 000,00 19 981,00 66,60 99,91
3722 5031 Povinné poj.na SZ 7 800,00 5 200,00 5 197,00 66,63 99,94
3722 5032 Povinné poj.na ZP 2 400,00 1 800,00 1 798,00 74,92 99,89



11 

3722 5137 Drobný hmotný dlouh.maj. 40 000,00 3 700,00 3 700,00 9,25 100,00
3722 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 98,00 4,90 4,90
3722 5169 Nákup ostatních služeb 225 000,00 240 000,00 231 263,20 102,78 96,36

3722   Sběr a svoz komun. odpadů 307 200,00 272 700,00 262 037,20 85,30 96,09
               

3724 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 4 000,00 755,50 18,89 18,89

3724   Využ.a zneškod. nebezp. odp. 4 000,00 4 000,00 755,50 18,89 18,89
               

3725 5169 Nákup ostatních služeb 55 000,00 72 000,00 69 407,30 126,20 96,40

3725   Využív.a zneškod.komun.odp. 55 000,00 72 000,00 69 407,30 126,20 96,40
               

3727 5166 Konzult.,porad.a právní služby 20 000,00 7 700,00 7 620,00 38,10 98,96
3727 5329 Ostat.neinv.dot.veř.rozp.úz.úr.   7 700,00 7 620,00 ************ 98,96

3727   Prevence vzniku odpadů 20 000,00 15 400,00 15 240,00 76,20 98,96
               

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 27 000,00 26 955,00 89,85 99,83
3745 5031 Povinné poj.na SZ 7 800,00 6 400,00 6 372,00 81,69 99,56
3745 5032 Povinné poj.na ZP 2 400,00 2 300,00 2 205,00 91,88 95,87
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 2 000,00 1 579,00 157,90 78,95
3745 5166 Pohonné hmoty a maziva 1 000,00 500,00 494,50 49,45 98,90
3745 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 32 600,00 32 522,50 108,41 99,76

3745   Péče o vzhled obcí a veř. zel. 72 200,00 70 800,00 70 128,00 97,13 99,05
 

4313 5223 Neinv.dotace církvím a náb.spol. 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00

4313   Soc.úst. pro zdrav.postiž.ml. 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00
               

4319 5492 Dary obyvatelstvu 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 100,00

4319   Ost.soc.péče a pom.zdr.post. 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 100,00
               

5512 5019 Ostatní platy   2 200,00 2 130,00 ************ 96,82
5512 5137 Drobný hmotný dlouh.majetek 7 000,00        
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00        

5512   Požární ochrana – dobr. část 10 000,00 2 200,00 2 130,00 21,30 96,82
 

6112 5023 Odměny členů zastupit.obcí 358 300,00 358 300,00 341 850,00 95,41 95,41

6112   Zastupitelstva obcí 358 300,00 358 300,00 341 850,00 95,41 95,41
               

6171 5011 Platy zaměst. v prac.poměru 186 400,00 183 000,00 182 935,00 98,14 99,96
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00 4 200,00 4 180,00 104,50 99,52
6171 5031 Povinné poj.na SZ 49 500,00 47 600,00 47 568,00 96,10 99,93
6171 5032 Povinné poj.na ZP 15 200,00 16 500,00 16 462,00 108,30 99,77
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00 15 000,00 10 910,80 72,74 72,74
6171 5137 Drobný hmotný dlouh.majetek 10 000,00        
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 22 000,00 20 849,00 104,25 94,77
6171 5151 Studená voda 300,00 100,00 99,00 33,00 99,00
6171 5154 Elektrická energie 21 000,00 22 100,00 22 001,11 104,77 99,55
6171 5161 Služby pošt 5 000,00 5 500,00 5 353,00 107,06 97,33
6171 5162 Služby telekom.a radiokom. 28 000,00 38 000,00 33 564,97 119,87 88,33
6171 5166 Konzult.,porad.a právní služby   17 400,00 17 301,50 ************ 99,43
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00        
6171 5169 Nákup ostatních služeb 45 000,00 55 000,00 51 117,60 113,59 92,94
6171 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 14 374,80 71,87 71,87



12 

6171 5173 Cestovné (tuzem.i zahr.) 15 000,00 21 000,00 18 197,50 121,32 86,65
6171 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 274,00 13,70 13,70
6171 5182 Poskytované zálohy vlast.pokl.          
6171 5229 Ostatní neinv.dotace nezisk.org. 1 600,00 1 800,00 1 726,40 107,90 95,91
6171 5321 Neinvestiční dotace obcím   3 000,00 3 000,00 ************ 100,00
6171 5362 Platby daní a poplatků   3 000,00 3 000,00 ************ 100,00

6171   Činnost místní správy 440 000,00 477 200,00 452 914,68 102,94 94,91
               

6310 5149 Ostatní úroky a ostat.fin.výd. 200,00        
6310 5163 Služby peněžních ústavů 13 200,00 15 300,00 15 019,00 113,78 98,16

6310   Obec.příjmy a výdaje z fin.op. 13 400,00 15 300,00 15 019,00 112,08 98,16
               

6320 5163 Služby peněžních ústavů 12 100,00 12 100,00 12 032,00 99,44 99,44

6320   Pojištění funkčně nespec. 12 100,00 12 100,00 12 032,00 99,44 99,44
               

6399 5362 Platby daní a poplatků   153 800,00 153 720,00 ************ 99,95
6399 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům   1 000,00 1 000,00 ************ 100,00

6399   Ostatní finanční operace 0,00 154 800,00 154 720,00 ************ 99,95
               

6402 5366 Výd.fin.vypoř.min.let mezi kraj. 32 500,00 29 400,00 29 307,00 90,18 99,68

6402   Finanční vypořádání min. let 32 500,00 29 400,00 29 307,00 90,18 99,68
               

    V Ý D A J E    C E L K E M 3 092 400,00 3 974 200,00 3 890 908,24 125,82 97,90
 
 

Čerpání rozpočtu dle pododdílů v % v roce 2005

0,28%
0,92%

18,93%

0,21%

2,52%

22,42%

0,02%

6,50%

1,43%
0,17%

1,14%
0,42%0,47%

1,00%

6,66%

8,93%

1,80%

0,30% 0,05%

8,79%

11,64%

0,39%0,31%

3,98%

0,75%

zě
m
ěd

.č
in

n.

le
sn

í h
os

po
d.

ko
m

un
ik

ac
e

si
l.d

op
ra

va

pi
tn

á 
vo

da

od
pa

d.
vo

dy

vo
do

ho
sp

.d
íla

šk
ol

st
ví

ku
ltu

ra

sd
ěl

.p
ro

st
ř.

os
t.k

ul
tu

ra

tě
lo

vý
ch

ov
a

zá
jm

.č
in

n.

by
to

vé
 h

os
p.

ko
m

un
.s

l.

od
pa

dy

oc
hr

.p
řír

od
y

so
c.

pé
če

po
žá

r.o
ch

r.

za
st

up
ite

ls
tv

o

m
ís

tn
í s

pr
áv

a

fin
.o

pe
ra

ce

po
jiš

tě
ní

os
t.f

in
.o

pe
r.

os
ta

t.č
in

.

 
 
 
 
 



13 

Vývoj výdajů ( v tis.Kč) 
 

  1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 1999-2005 
běžné výdaje 1 245,44 1 873,35 1 723,69 2 612,30 2 913,05 3 447,92 2 473,29 16 289,04
kapitálové výdaje 3 338,48 1 516,00 1 317,47 813,58 2 608,07 1 287,54 1 417,62 12 298,76
výdaje celkem 4 583,92 3 389,35 3 041,16 3 425,88 5 521,12 4 735,46 3 890,91 28 587,80

 

Vývoj výdajů v letech 1999 - 2005

běžné výdaje

kapitálové výdaje

výdaje celkem

0,00

1 000,00

2 000,00

3 000,00

4 000,00

5 000,00

6 000,00

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

rok

tis
.K
č

běžné výdaje

kapitálové
výdaje

výdaje celkem

 
 
Z rozboru výdajů od roku 1999 do roku 2005 je patrný zásadní rozvoj obce. V uvedeném sedmiletém období bylo 
prostřednictvím kapitálových výdajů proinvestováno více jak 12 milionů korun, což je podíl 43% na výdajích 
celkových. 
 
 
 
3.3. Financování 
 

Financujícími položkami byly v roce 2005 pouze položka 8115 – Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech a položka 8124 – Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků. 
 
položka F I N A N C O V Á N Í RS RU skutečnost Č/RS Č/RU 

8115 změna st.krátk.prostř.na bank.účtech 101 300,00 -27 894,50 -181 000,92 -178,68 648,88
8124 uhrazené splátky dlouh.přijatých půjček -312 000,00 -312 000,00 -312 000,00 100,00 100,00

  F I N A N C O V Á N Í    C E L K E M -210 700,00 -339 894,50 -493 000,92 233,98 145,05
 
 
 
3.4. Saldo příjmů a výdajů 
 

V roce 2005 činil přebytek hospodaření Kč 493.000,92. Z tohoto přebytku byly plně pokryty splátky dlouhodobého 
úvěru ve výši Kč 312.000,--, zbylá část přebytku ve výši Kč 181.000,92 bude využita v příštím rozpočtovém 
období. 
 
 



14 

 

4. Vztahy k jiným rozpočtům 
 
4.1. Státní rozpočet 
 

V roce 2005 Obec Klenovice přijala ze státního rozpočtu pouze dotaci na výkon státní správy ve výši Kč 6.200,--. 
Tato dotace nepodléhá finančnímu vypořádání. Do státního rozpočtu tedy nebude převedena žádná vratka 
nevyčerpané či nevyužité dotace, která by se vztahovala k hospodaření roku 2005. 
 
 
4.2. Rozpočet kraje 
 

Ve sledovaném období přijala obec z prostředků Jihočeského kraje celkem tři dotace v úhrnné výši Kč 
594.594,50. Dvě z těchto dotací podléhají finančnímu vypořádání (grant na výstavbu ČOV a grant na rekonstrukci 
místních komunikací). Třetí dotace na činnost SDH finančnímu vypořádání nepodléhá. 
 

Přehled dotací 
 

Druh dotace výše dotace využití dotace 
ÚZ 91 – grant z prostředků Jihočeského kraje - ČOV Kč 453.874,50 Kč 453.874,50 
ÚZ 114 – rekonstrukce místních komunikací Kč 140.000,00 Kč 140.000,00 
bez ÚZ – dotace na činnost SDH Kč 720,00 Kč 720,00 
C E L K E M Kč 594.594,50 Kč 594.594,50 
 

Všechny dotace byly v plné výši profinancovány v roce 2005 v souladu s rozhodnutím o přidělení těchto dotací. 
Vybudování ČOV v jihozápadní části obce bude ještě financováno v roce 2006 a po závěrečném vyúčtování obec 
obdrží zbylou část grantu z prostředků Jihočeského kraje ve výši Kč 50.430,50. 
 

Do rozpočtu kraje nebude z důvodu plného vyčerpání poskytnutých grantů převedena žádná vratka, která by se 
vztahovala k hospodaření roku 2005. 
 
V roce 2005 Obec Klenovice převedla ze svého rozpočtu do rozpočtu kraje částku Kč 8.024,-- jako příspěvek na 
dopravní obslužnost. 
 
 
4.3. Rozpočty měst a obcí 
 

V roce 2005 byly transferovány do rozpočtu územních samosprávných celků následující platby: 
 
Neinvestiční dotace 
 

Obec/město účel platby částka 
Město Soběslav příspěvek na školní docházku Kč 236.972,00 
Město Soběslav příspěvek na předškolní zařízení Kč 10.800,00 
Město Soběslav projednané přestupky Kč 3.000,00 
Město Tábor příspěvek na školní docházku Kč 5.000,00 
C E L K E M  Kč 255.772,00 
 
investiční dotace 
 

Obec/město účel platby částka 
Město Soběslav spolufinancování veřejného osvětlení Kč 74.613,00 
 
 
4.4. Rozpočty dobrovolných svazků obcí 
 

Obec Klenovice je členem DSO TDO Lužnice a DSO Soběslavsko. V roce 2005 obec uhradila neinvestiční 
příspěvky vyplývající z jejího členství v následující výši: 
 
Obec/město účel platby částka 
DSO TDO Lužnice příspěvek na provoz Kč 7.620,00 
DSO Soběslavsko členský příspěvek Kč 3.400,00 
C E L K E M  Kč 10.020,00 
 



15 

5. Tvorba a použití peněžních fondů obce Klenovice 
 

Fond rozvoje bydlení 
počáteční zůstatek k 1.1.2005: Kč 354.996,03 
 

splátky půjček: Kč 23.124,33 
přijaté úroky z půjček: Kč 4.050,27 
přijaté úroky z účtu: Kč 1.315,89 
tvorba celkem: Kč 28.490,49 
 

poskytnuté půjčky: Kč 20.000,00 
poplatky: Kč 327,00 
použití celkem: Kč 20.327,00 
 

konečný zůstatek k 31.12.2005: Kč 363.159,52 
 
Fond rozvoje bydlení Obce Klenovice byl vytvořen na základě Obecně závazné vyhlášky č. 1/99 Obce Klenovice 
o vytvoření a použití účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení“ na území obce Klenovice. Finanční prostředky 
do tohoto fondu byly získány z bezúročné půjčky od Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. Splatnost této 
půjčky je v roce 2009. 
 

V roce 2005 byla z Fondu rozvoje bydlení Obce Klenovice poskytnuta jedna účelová půjčka ve výši Kč 20.000,-- 
na titul: „Vybudování nebo oprava WC, koupelny, sprchového koutu u domu staršího 10 let“.  
 
 

6. Dluhová služba 
 

Ukazatel dluhové služby – poměr výdajů na dluhovou službu k příjmům činí 7,73%, což je nárůst oproti roku 2004 
(7,18%). Toto zvýšení je ovlivněno způsobem splácení poskytnutého úvěru, kdy každoročně dochází k nárůstu 
objemu splátek jistiny. V meziročním srovnání vzrostly výdaje na dluhovou službu ve finančním vyjádření o 22,0 
tis.Kč. 
 
Vývoj ukazatele dluhové služby 
 

  1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005
příjmy 3 311,14 3 471,20 3 046,52 5 152,78 5 458,93 4 409,60 4 383,91
splátka úvěru 448,00 168,00 192,00 216,00 240,00 276,00 312,00
splátka úroku 24,54 164,40 116,86 79,47 49,59 40,83 26,83
výdaje na dluh.službu 472,54 332,40 308,86 295,47 289,59 316,83 338,83
dluhová služba 14,27 9,58 10,14 5,73 5,30 7,18 7,73

Poznámka: Příjmy, splátky úvěru i úroku a výdaje na dluhovou službu jsou uvedeny v tisících korunách. 
 

Vývoj ukazatele dluhové služby v letech 1999 - 2005

9,58%

7,73%7,18%

5,30%5,73%

10,14%

14,27%

0
0,02
0,04
0,06
0,08
0,1

0,12
0,14
0,16

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

rok

vý
še

 v
 %

 
 
 



16 

7. Rozvaha 
 

V níže uvedeném přehledu jsou jen ty položky, které mají k datu 31.12.2005 náplň, položky nulové nejsou 
zahrnuty. 
 

  A K T I V A účet k 1.1.2005 k 31.12.2005 

A. STÁLÁ AKTIVA   20 330 230,60 21 500 397,28
1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK   362 487,50 291 587,30
  drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018   37 868,30
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 362 487,50 253 100,00
  nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041   619,00
          
2. OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU NEHM.MAJ.   0,00 0,00
          
3. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK   19 967 743,10 21 208 809,98
  pozemky 031 2 956 802,09 2 855 065,57
  stavby 021 16 060 345,34 16 735 490,64
  samostatné movité věci a soubory 022 212 807,80 212 807,80
  drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 686 513,57 654 582,77
  nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 51 274,30 750 863,20
          
4. OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU HMOT.MAJ.   0,00 0,00
          
5. DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK   0,00 0,00
  ostatní dlouhodobý finanční majetek       
          
B. OBĚŽNÁ AKTIVA   1 489 015,31 1 645 356,46
1. ZÁSOBY   0,00 0,00
          
2. POHLEDÁVKY   51 516,50 33 210,20
  poskytnuté provozní zálohy 314 4 426,50   
  pohledávky za rozpočtové příjmy 315 47 090,00 33 210,20
          
3. FINANČNÍ MAJETEK   50 632,95 50 803,81
  pokladna 261 0,00 0,00
  ostatní běžné účty 245 50 632,95 50 803,81
          
4. PROSTŘEDKY ROZPOČTOVÉHO HOSPODAŘENÍ   1 386 865,86 1 561 342,45
  základní běžný účet 231 931 762,37 1 104 599,80
  běžné účty peněžních fondů 236 354 996,03 363 159,52
  poskytnuté dotace ostatním subjektům       
  poskytnuté přechodné výpomoci FO 277 100 107,46 93 583,13
          

  ÚHRN AKTIV   21 819 245,91 23 145 753,74
     

 

  P A S I V A účet k 1.1.2005 k 31.12.2005 

C. VLAST.ZDROJE KRYTÍ STÁL. A OBĚŽ.AKTIV   20 805 930,96 22 440 938,55
1. MAJETKOVÉ FONDY   20 330 230,60 21 500 397,28
  fond dlouhodobého majetku 901 20 330 230,60 21 500 397,28
          



17 

2. FINANČNÍ A PENĚŽNÍ FONDY   46 503,49 51 542,65
  peněžní fondy 917 46 503,49 51 542,65
          
3. ZVLÁŠTNÍ FONDY OSS   0,00 0,00
          
4. ZDROJE KRYTÍ PROSTŘEDKŮ ROZP.HOSPOD.   400 000,00 400 000,00
  přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty 272 400 000,00 400 000,00
          
5. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK   29 196,87 488 998,62
  a) z hospodářské činnosti ÚSC       
  b) převod zúčtování příjmů a výdajů z min.let 933 32 362,37 513 799,80
  c) saldo výdajů a nákladů 964 470 592,22 463 488,84
  d) saldo příjmů a výnosů 965 -473 757,72 -488 290,02
          
D. CIZÍ ZDROJE   1 013 314,95 704 815,19
1. REZERVY ZÁKONNÉ   0,00 0,00
          
2. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY   50 632,95 50 803,81
  ostatní dlouhodobé závazky 959 50 632,95 50 803,81
          
3. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY   54 682,00 58 011,38
  dodavatelé 321   3 161,38
  zaměstnanci 331 36 847,00 37 959,00
  závazky ze soc.zabezp. a zdrav.pojištění 336 9 313,00 8 207,00
  ostatní přímé daně 342 8 522,00 8 684,00
          
4. BANKOVNÍ ÚVĚRY A PUJČKY   908 000,00 596 000,00
  dlouhodobé bankovní úvěry 951 908 000,00 596 000,00
          
5. PŘECHODNÉ ÚČTY PASIVNÍ   0,00 0,00
          

  ÚHRN PASIV   21 819 245,91 23 145 753,74
 
 
7.1. Zůstatky peněžních prostředků na účtech 
 

základní běžný účet vedený u Komerční banky, a.s.: Kč 1,104.599,80 
účet Fondu rozvoje bydlení vedený u Komerční banky, a.s.: Kč 363.159,52 
depozitní účet (finanční jistota) vedený u Komerční banky, a.s.: Kč 50.803,81 
 
 
7.2. Zůstatky poskytnutých půjček 
 

V roce 2005 Obec Klenovice poskytla pouze jednu účelovou půjčku z Fondu rozvoje bydlení ve výši Kč 20.000,--. 
Ke konci roku obec evidovala jednu neúčelovou půjčku poskytnutou z běžných prostředků a tři účelové půjčky 
poskytnuté z Fondu rozvoje bydlení. Všechny půjčky jsou spláceny dle splátkových plánů a k prodlení nedochází.  
 
Druh půjčky zůstatek půjček 
půjčky z Fondu rozvoje bydlení Obce Klenovice Kč 88.383,13 
neúčelová půjčka poskytnutá z běžných prostředků Kč 5.200,00 
C E L K E M Kč 93.583,13 
 
 
 



18 

7.3. Pohledávky 
 

Pohledávky za rozpočtové příjmy obce jsou evidovány na účtu 315 s analytickým členěním podle jednotlivých 
druhů. 
Účet Druh pohledávky zůstatek  
315/11 poplatek ze psů Kč 50,00 
315/12 poplatek za likvidaci komunálního odpadu Kč 10.887,00 
315/13 stočné Kč 6.208,00 
315/15 pronájem movitých věcí Kč 6.265,20 
315/16 pronájem pozemků Kč 300,00 
315/25 příspěvek za připojení se na kanalizaci a ČOV Kč 9.500,00 
C E L K E M Kč 33.210,20 
 
Z celkové výše pohledávek je Kč 9.000,-- (příspěvek za připojení se na kanalizaci a ČOV) do splatnosti, ostatní 
pohledávky jsou již po lhůtě splatnosti. 
 
 
7.4. Závazky 
 

Závazky obce jsou evidovány na následujících účtech: 
Účet Druh závazku zůstatek  
321/30 – Dodavatelé dodavatelské faktury přijaté v roce 2005 se splatností v roce 2006 Kč 3.161,38 
331/00 – Zaměstnanci čisté mzdy za prosinec 2005 Kč 37.959,00 
336/13 – Zdravotní pojištění zdravotní pojištění placené zaměstnanci z mezd XII/2005 Kč 779,00 
336/14 – Zdravotní pojištění zdravotní pojištění placené organizací z mezd XII/2005 Kč 1.554,00 
336/23 – Sociální pojištění sociální pojištění placené zaměstnanci z mezd XII/2005 Kč 1.383,00 
336/24 – Sociální pojištění sociální pojištění placené organizací z mezd XII/2005 Kč 4.491,00 
342/00 – Ostatní přímé daně srážková daň z mezd XII/2005 Kč 1.744,00 
342/10 – Ostatní přímé daně zálohová daň z mezd XII/2005 Kč 6.940,00 
C E L K E M Kč 58.011,38 
 
 
7.5. Výše přijatých úvěrů a půjček 
 

Obec Klenovice v roce 2005 nepřijala žádný úvěr. Doposud je splácen dlouhodobý investiční úvěr poskytnutý 
Komerční bankou, a.s. v roce 1999. 
 

počáteční zůstatek poskytnutého úvěru k 1.1.2005: Kč 908.000,00 
uhrazené splátky v roce 2005: Kč 312.000,00 
zůstatek úvěru k 31.12.2005: Kč 596.000,00 
 
Dále obec přijala v roce 1999 půjčku z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši Kč 400.000,--, z níž byl vytvořen 
Fond rozvoje bydlení obce Klenovice. Tato půjčka má jednorázovou splatnost do 10ti let od data poskytnutí. 
 
 
7.6. Zastavený majetek 
 

Obec Klenovice má z důvodu zajištění poskytnutého dlouhodobého investičního úvěru zastaven svůj majetek ve 
prospěch Komerční banky, a.s. Tento majetek je veden v podrozvahové evidenci: 
 
Účet Druh závazku hodnota majetku  
971/01 budova obecního úřadu Kč 88.214,00 
971/02 budova místní restaurace Kč 1,284.876,30 
972/01 stavební pozemek pod budovou obecního úřadu Kč 3.125,00 
972/02 stavební pozemek pod budovou místní restaurace Kč 23.950,00 
C E L K E M Kč 1,400.165,30 
 
 
 
 
 



19 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Klenovice 
 

 



20 



21 



22 

 



23 

 

9. Závěr 
 

Závěrem upozorňujeme občany, že mohou v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, § 17, odst. 6 ve znění pozdějších předpisů, uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu 
obce Klenovice písemně do 15.5.2006 nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce Klenovice. 
 
 
 
Zpracoval: Pavel Fitl, účetní obce 
 
V Klenovicích 30.4.2006 
 
 
 
 
 
 
 

............................................................... 
Mgr. Lubomír Turín 

starosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 30.4.2006 
 
Sejmuto: 
 


	„N Á V R H“ 
	ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KLENOVICE 
	za rok 2005 
	5. Tvorba a použití peněžních fondů obce Klenovice 
	 
	Fond rozvoje bydlení 

	7. Rozvaha 
	7.1. Zůstatky peněžních prostředků na účtech 
	7.2. Zůstatky poskytnutých půjček 
	7.3. Pohledávky 
	7.5. Výše přijatých úvěrů a půjček 
	7.6. Zastavený majetek 
	8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Klenovice 
	9. Závěr 


